
COMUNE DI ARQUATA DEL TRONTO
(Provincia di Ascoli Piceno)

UFFICIO DEL SEGRETARIO COMUNALE

DETERMINA N. 6 DEL 07-03-2018

Oggetto: Selezione pubblica, per esami, per la formazione di una graduatoria per
assunzioni a tempo determinato pieno e parziale, di Istruttori Direttivi
Tecnici, Categoria "D", posizione economica D1 presso l'ufficio sisma del
Comune di Arquata del Tronto-Approvazione elenco ammessi prova
preselettiva

L'anno  duemiladiciotto il giorno  sette del mese di marzo

IL SEGRETARIO COMUNALE

Adotta la seguente Determinazione



IL SEGRETARIO COMUNALE

PREMESSO che con determinazione n. 2 dell’11 gennaio 2018 è stato approvato il bando di
concorso pubblico per esami (colloquio ed eventuale quiz preselettivo) per la formazione di una
graduatoria per assunzioni a tempo determinato pieno e parziale di Istruttori Direttivi Tecnici
Cat. D. pos. economica D1 presso l’ufficio sisma del Comune di Arquata del Tronto ;

VISTO che il summenzionato avviso è stato pubblicato per estratto sulla Gazzetta Ufficiale della
Repubblica Italiana – IV serie speciale Concorsi – n. 7 del 23 gennaio 2018 e quindi il termine
ultimo per la presentazione delle domande di partecipazione risulta essere il 7 febbraio 2018;

PRESO ATTO che il bando è stato pubblicato anche all’Albo Pretorio on line dell’Ente nonché
nella homepage del sito istituzionale del Comune e nell’apposita sezione dell’Amministrazione
trasparente;

CONSIDERATO che il vigente Regolamento sull’ordinamento degli uffici e servizi stabilisce
all’art.41, comma 1, che “ Tutti i candidati sono ammessi al concorso con riserva di verifica
del possesso dei requisiti solo nei confronti di quelli utilmente collocati in graduatoria, fatta
eccezione per i seguenti casi, per i quali sono esclusi sin dall’inizio dal concorso:

i candidati che non abbiano presentato la domanda entro i termini previsti dala.
presente bando;

i candidati che non abbiano sottoscritto la domanda di concorso;b.

i candidati che non abbiano provveduto al pagamento della tassa di concorso entro ic.
termini di apertura del presente bando;

i candidati non in possesso del titolo di accesso richiesto per la partecipazione.”d.

e al comma 4  che “Il riscontro del possesso dei requisiti dichiarati in sede di domanda, a
scioglimento della riserva di ammissione al concorso, è definitivamente effettuato dalla
Commissione giudicatrice prima della formulazione e definizione della graduatoria finale”.

PRESO ATTO che:

ai sensi dell’art 2 del bando di selezione in oggetto per l’ammissione alla selezione è richiesto1)
il possesso dei seguenti requisiti specifici:

a) Laurea magistrale in ingegneria civile o ingegneria edile o ingegneria dei sistemi edilizi o
ingegneria per l’ambiente ed il territorio o in architettura, oppure Laurea specialistica in
ingegneria civile o ingegneria edile o ingegneria per l’ambiente ed il territorio o in architettura,
nonché le equipollenti per legge;

b) Abilitazione all’esercizio della professione di ingegnere o di architetto ed iscrizione al relativo
albo;

 2) ai sensi dell’art 5 del bando:

“Gli interessati presentano la domanda di partecipazione alla selezione, corredata dal
documento d’identità e il curriculum in un unico plico entro le ore 24.00 del giorno
7/02/2018. Il termine è perentorio. La domanda di partecipazione deve giungere all’Ufficio
Protocollo del Comune di Arquata del Tronto secondo le seguenti modalità: a) a mezzo posta

 2



raccomandata con ricevuta di ritorno indirizzata al Comune di Arquata del Tronto, Sede
Comunale Provvisoria sita in F.ne Borgo, entro la data e l’ora sopraindicata (non fa fede il
timbro postale)… Il soggetto presentatore che invia la domanda per posta è responsabile del
suo arrivo o meno presso l’Ufficio comunale competente, entro la data sopra riportata. Il
Comune non assume responsabilità per eventuali ritardi e disguidi del servizio postale. Non
fa fede il timbro postale. L'Amministrazione non assume responsabilità per la dispersione di
comunicazioni causate da inesatte indicazioni del recapito da parte del concorrente oppure
da mancata o tardiva comunicazione del cambiamento dell'indirizzo indicato nella domanda
né per eventuali disguidi postali o comunque imputabili a fatto di terzi, a caso fortuito o forza
maggiore”.

 3)  ai sensi del successivo art. 6 del bando di concorso  “Sono ammessi con riserva a partecipare
alla selezione i candidati le cui domande siano: pervenute entro i termini prescritti nel
presente avviso; presentate da un soggetto in possesso dei requisiti (generali e specifici)
richiesti nell’avviso; validamente sottoscritte e complete delle dichiarazioni e dei documenti
richiesti a pena di esclusione, rese secondo l’allegato A ( copia fotostatica di un documento
di identità in corso di validità, curriculum professionale)…”;

CONSTATATO che sono risultano pervenute n. 131 domande di partecipazione, così come
risultante dal prospetto riepilogativo e riportato come Allegato 1 dopo la rielaborazione in ordine
alfabetico;

DATO ATTO che relativamente alle domande pervenute:

n. 1 domanda di partecipazione  (n. 24) sig. Cantalamessa Felice risulta non ammissibile-
poiché non in possesso del titolo di studio richiesto per la partecipazione, né equipollente
ai sensi di legge;
n. 1 domanda di partecipazione (n. 86) sig.ra Antonella Mastrolitto risulta pervenuta in-
data 08.02.2018, protocollo comunale n. 1409/2018,  oltre la scadenza del bando di
concorso (ore 24.00 del giorno 7/02/2018);

RILEVATO che tali ipotesi non costituiscono irregolarità o vizi di forma sanabili e che, pertanto
l’accertamento della mancanza di uno dei requisiti prescritti per l’ammissione alla selezione
comporta l’esclusione;

VISTO il vigente Regolamento sull’ordinamento degli uffici e servizi;

VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000 n.267 e, in particolare, l’articolo 91;

VISTO lo Statuto Comunale;
DETERMINA

la premessa costituisce parte integrante e sostanziale al presente atto e ne costituisce1.
motivazione ai sensi della Legge 07 agosto 1990 n.241;

sulla base delle motivazioni in premessa, di dichiarare ammessi con riserva alla selezione2.
per esami (colloquio ed eventuale quiz preselettivo) per la formazione di una graduatoria
per assunzioni a tempo determinato pieno e parziale di Istruttori Direttivi Tecnici Cat. D.
pos. economica D1, presso l’ufficio sisma del Comune di Arquata del Tronto, i 129
candidati (in ordine alfabetico) secondo quanto riportato nell’ allegato alla presente;

sulla base delle motivazioni in premessa, di dichiarare esclusi per motivazioni non sanabili3.
– ai fini del concorso pubblico in oggetto i seguenti candidati:

 3



Candidati con domanda non ammissibile poiché non in possesso dei requisiti specifici
previsti nel bando, ovvero:

-sig. Cantalamessa Felice;

Candidati con domanda pervenuta oltre la scadenza del bando di concorso  – cfr. art. 6
del bando di concorso:

-sig.ra Antonella Mastrolitto.

Di trasmettere copia del presente atto alla Commissione giudicatrice nominata con4.
determinazione n. 7 del 7 marzo 2018;

    Il Segretario Comunale
Dott.ssa Serafina Camastra

 4



ALLEGATO N. 1 DETERMINA DEL SEGRETARIO COMUNALE N. 6 DEL 7.3.2018

ELENCO AMMESSI CON RISERVA

Selezione pubblica, per esami (colloquio ed eventuale quiz preselettivo), per la
formazione di una graduatoria per assunzioni a tempo determinato pieno e parziale, di
Istruttori Direttivi Tecnici, Categoria “D”, posizione economica D1 presso l’ufficio sisma
del Comune di Arquata del Tronto

NOMINATIVI Prot. Data
arrivo

ESITO

1ACCIARRI CRISTINA 1380/201
8

07/02/201
8

2AGOSTA NICOLA 1321/201
8

06/02/201
8

3ALFONSI CINZIA 1382/201
8

07/02/201
8

4ALOI VINCENZO 1333/201
8

06/02/201
8

5ALONZO BERNADETTE MARIA 1325/201
8

06/02/201
8

6ANGELUCCI DESIDERIO 1391/201
8

07/02/201
8

7ANTONELLI ELISA 1326/201
8

07/02/201
8

8ANTONINI AGNESE 1351/201
8

07/02/201
8

9ARMANDI SERENA 1348/201
8

07/02/201
8

10BASTI SILVIA 1205/201
8

05/02/201
8

11BELLINVIA ANGELA 1320/201
8

06/02/201
8

12BERNABEI ANDREA 904/2018 29/01/201
8

13BEVILACQUA MICHELE 1224/201
8

06/02/201
8

14BIZZARRI GIORDANO 1375/201
8

07/02/201
8

15BONCORI LUCIA 1231/201
8

06/02/201
8

16BONFINI LUCA 1213/201
8

05/02/201
8

17BOTTONI ANGELO 987/2018 31/01/201
8

18BRAVI STEFANO 866/2018 28/01/201
8

19BRUNI GIACINTO 1200/201
8

05/02/201
8

 5



20CALI’ LUIGI 994/2018 31/01/201
8

21CALO’ MARCO 1004/201
8

31/01/201
8

22CAMACCI MARCO 752/2018 24/01/201
8

23CAMMARATA FRANCESCO 1324/201
8

06/02/201
8

24CANTALAMESSA FELICE 1040/201
8

01/02/201
8
Non ammesso (Laurea non equipollente)

25CAPANNA FRANCESCO 853/2018 27/01/201
8

26CARFAGNA BARBARA 1203/201
8

05/02/201
8

27CELLINI ILARIA 1156/201
8

04/02/201
8

28CENTOBUCHI TEODORICO 1335/201
8

07/02/201
8

29CIPOLLINI SIMONE 1384/201
8

07/02/201
8

30CIPOLLONE FEDERICA 1160/201
8

04/02/201
8

31CIVITA CRISTINA 1376/201
8

07/02/201
8

32CONI FRANCESCO 1334/201
8

06/02/201
8

33CORE ILARIA 1066/201
8

01/02/201
8

34CRUCIANELLI RENZO 1367/201
8

07/02/201
8

35CURIONE DANILO 1345/201
8

07/02/201
8

36D’AGOSTINO CRISTINA 1234/201
8

06/02/201
8

37D’ANGELO DAVIDE 1370/201
8

07/02/201
8

38D’ANIELLO ANDREA 1366/201
8

07/02/201
8

39D’EREDITA’ CINZIA 1248/201
8

06/02/201
8

40DAL PRA’ LORIANA FILOMENA 1149/201
8

04/02/201
8

41DE SIMONE MARIANNA 1225/201
8

06/02/201
8

42DEGRANDIS GINA 914/2018 29/01/201
8

43DELLE CAVE CLEMENTE 930/2018 30/01/201
8

44DI BASTIANO IDA 1190/201
8

05/02/201
8

 6



45DI CLEMENTE BEATRICE MARIA 1058/201
8

01/02/201
8

46DI CORCIA ANTONIO 878/2018 29/01/201
8

47DI FRANCA DEBORA 1223/201
8

06/02/201
8

48DI GREGORIO JAIME ALBERTO 929/2018 30/01/201
8

49DI LUCA PIERLUIGI 1151/201
8

04/02/201
8

50DI RENZO ADELE 1363/201
8

07/02/201
8

51DUCANGE CARMINE FRANCESCO 1245/201
8

06/02/201
8

52FABRIZIO VITO 1392/201
8

07/02/201
8

53FALASCA ANNAMARIA 964/2018 31/01/201
8

54FARNESI CRISTIANO 1385/201
8

07/02/201
8

55FELICELLA MARIAGRAZIA 1235/201
8

06/02/201
8

56FELIZIANI DEVIS 1010/201
8

01/02/201
8

57FERRARO GRAZIANO 797/2018 25/01/201
8

58FERRETTI ELEONORA 1163/201
8

05/02/201
8

59FERROTTI FEDERICA 1242/201
8

06/02/201
8

60FIORITI MARIO 1393/201
8

07/02/201
8

61GABRIELLI FABRIZIA 1240/201
8

06/02/201
8

62GALLINELLA MARCO 1379/201
8

07/02/201
8

63GENTILE MARIA 1368/201
8

07/02/201
8

64GIACCA GIUSEPPE 1254/201
8

06/02/201
8

65GILIO ADRIANA 1236/201
8

06/02/201
8

66GIOVANNONE PAMELA 854/2018 27/01/201
8

67GIOVANOZZI GIACOMO 1068/201
8

01/02/201
8

68GROTTA VITO 916/2018 29/01/201
8

69IEIE ELISA 868/2018 29/01/201
8

 7



70IULIANO NUNZIA 1201/201
8

05/02/201
8

71LAGRAVANESE GIUSEPPE 1347/201
8

07/02/201
8

72LALLA MATTEO 863/2018 27/01/201
8

73LAMBERTI CARMINE 1210/201
8

05/02/201
8

74LANCIA TIZIANA 1383/201
8

07/02/201
8

75LO PICCOLO STEFANO 1349/201
8

07/02/201
8

76LOMBARDI CARLA 1250/201
8

06/02/201
8

77MAIETTA ANTONIO 1353/201
8

07/02/201
8

78MANARINI CECILIA 1389/201
8

07/02/201
8

79MARCANTONI ALFREDO 1346/201
8

07/02/201
8

80MARCHETTI MAURIZIO 802/2018 26/01/201
8

81MARCO FRANCA 1162/201
8

04/02/201
8

82MARCONI CLAUDIA 1146/201
8

05/02/201
8

83MARIANI ELISABETTA 1344/201
8

07/02/201
8

84MARTINELLI VINCENZO 1362/201
8

07/02/201
8

85MASSIDDA FEDERICA 895/2018 29/01/201
8

86MASTROLITTO ANTONELLA 1409/201
8

08/02/201
8
Non ammessa (domanda fuori termine)

87MATARAZZO TOMMASINA 1218/201
8

06/02/201
8

88MAZZULLI SIMONE 1196/201
8

05/02/201
8

89MORGANTI FABIO 1230/201
8

06/02/201
8

90MORICONI ALESSIA 988/2018 31/01/201
8

91MUGHEDDU SALVATORE 1369/201
8

07/02/201
8

92NAPPO RAFFAELE 1356/201
8

07/02/201
8

93NUCERA DANIELE 1180/201
8

05/02/201
8

94OLIVIERI DAVIDE 1212/201
8

06/02/201
8

 8



95PAOLINI ANDREA 1339/201
8

07/02/201
8

96PAOLINI MARCO 1332/201
8

06/02/201
8

97PAOLINI WANDA ILINCA 918/2018 30/01/201
8

98PAPI MARIO 865/2018 27/01/201
8

99PARATORE BERNARDO 1202/201
8

05/02/201
8

100PASCUCCI ILARIA 893/2018 29/01/201
8

101PEDACE FRANCESCO 1071/201
8

01/02/201
8

102PELLEGRINO GIANLUCA 1101/201
8

02/02/201
8

103PIERBATTISTA FRANCESCA 1246/201
8

06/02/201
8

104PIGNOLONI MATTEO 1322/201
8

06/02/201
8

105QUINTILIO PIATTONI 1216/201
8

06/02/201
8

106RANIERI FRANCESCA 1361/201
8

07/02/201
8

107RANUCCI CLAUDIA PIA 1226/201
8

06/02/201
8

108RENELLA DARIO 1342/201
8

07/02/201
8

109RIPANTI VERONICA 1395/201
8

07/02/201
8

110RUBICINI ALBANO 1155/201
8

04/02/201
8

111RUFOLO MICHELE 1211/201
8

05/02/201
8

112SALVATORE SOFIA 1219/201
8

06/02/201
8

113SANTE CORRADETTI 1271/201
8

07/02/201
8

114SAPIO ROBERTA 1062/201
8

01/02/201
8

115SARDELLA ALESSANDRO 1390/201
8

07/02/201
8

116SCHILLACI SANDRO 1374/201
8

07/02/201
8

117SECONDINO DARIO 1249/201
8

06/02/201
8

118SOLE DANIELE 1148/201
8

03/02/201
8

119SOLI EMANUELA 1319/201
8

06/02/201
8

 9



120STODUTO EUNICE 1394/201
8

07/02/201
8

121TEDESCHI MARCELLO 1089/201
8

02/02/201
8

122TORCELLINI NICOLA 884/2018 29/01/201
8

123TOSTI FABIO 1237/201
8

06/02/201
8

124 TRECOZZI LUCA 1129/201
8

02/02/201
8

125TUCCI RAMONA 783/2018 25/01/201
8

126TUMMARELLO VINCENZO 852/2018 27/01/201
8

127VALERII EUGENIO 1194/201
8

05/02/201
8

128VECCHIOTTI SERENA 1006/201
8

31/01/201
8

129VITALE VINCENZO 1075/201
8

02/02/201
8

130VITELLI VALERIA 1340/201
8

07/02/201
8

131VITTORI MANUELA 1386/201
8

07/02/201
8

10



11



___________________________________________________________________________
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni
consecutivi dal 12-03-2018 al 27-03-2018
Arquata del Tronto 12-03-2018

                                                                                         L’INCARICATO DEL SERVIZIO
                                                                                         Dott. Tommaso Daniele Villonio

                                                                                                            Martina Petrucci
___________________________________________________________________________

La suestesa determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio del Comune dal 12-03-2018    al
27-03-2018

                                                                                         L’INCARICATO DEL SERVIZIO
                                                                                         Dott. Tommaso Daniele Villonio

                                                                                                            Martina Petrucci

12


